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II wiosenne liczenie ptaków 
na terenie  

Parku Krajobrazowego „Podlaski Przełom Bugu” 

 
Korzystając z zamówionej specjalnie na wycieczkę pogody wyruszyliśmy w teren w celu 

policzenia ptaków, zarówno u nas gniazdujących jak też będących na przelotach.  

Tradycyjnie wyruszyliśmy zwartą grupą, liczącą 30 osób: uczniowie III klasy Publicznego 

Gimnazjum w Janowie Podlaskim z opiekunem Panią Iwoną Kaliszuk oraz pracownicy: 

-Nadleśnictwa Biała Podlaska Pan Jarosław Mydlak,  

- Straży Granicznej w Janowie Podlaskim Pan Tomasz Izdebski 

- ZLPK Oddział Terenowy w Janowie Podlaskim Pani Zyta Chajkaluk.  

 

   
Trasa wycieczki prowadziła przez obszar Natury 2000. Janów Podlaski - Stary Pawłów, 

dalej przez łąki w Buczycach, Bublu – Łukowiskach, Starym Bublu, Gnojnie .  

     
 

     
 

         

Na początku wycieczki został ogłoszony konkurs na najwięcej rozpoznanych ptaków, co 

zmobilizowało młodzież do aktywnej obserwacji przyrody. 

Liczba napotkanych i usłyszanych ptaków przerosła nasze oczekiwania. Na trasie 16 

kilometrowej trasy wycieczki odnotowano ponad 80 gatunków ptaków. Szczególną naszą uwagę 

przyciągnął szybujący bocian czarny, kobuz, czapla biała, błotniak stawowy i łąkowy, duże stada 

rybitwy i kolonie jaskółek brzegówek. 

W załączeniu tabela przedstawiająca wyniki naszej obserwacji. 

 

 



Zwróciliśmy dodatkowo uwagę na bogactwo flory na trasie wycieczki. Napotkaliśmy dużą 

ilość kwitnących już roślin. Oto przykładowe: 

 

              
                                            Czosnaczek pospolity Pierwiosnka lekarska                   

 

Dużym zainteresowaniem cieszył się również napotkany chrząszcz - oleica. 

 
 

 Przepiękne nadbużańskie tereny to wspaniałe miejsca do odpoczynku. Już kilkuminutowe 

przystanki dawały siłę na kolejne kilometry.  

   
Pod koniec wycieczki najbardziej aktywnym uczniom Pan Jarosław Mydlak wręczył 

nagrody. Dumni nagrodzeni upamiętnili swoją aktywność na zajęciach pamiątkowym grupowym 

zdjęciem. 

 

 
           Zdjęcia  archiwum parku 

Mimo przebywania w bliskim sąsiedztwie granicy z Białorusią grupa w pełnym składzie 

bez dodatkowych wycieczkowiczów dotarła szczęśliwie do końca wycieczki w Gnojnie, gdzie 

młodzież została odebrana przez rodziców.  

 

 

 

 

 



 

 

 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za aktywny udział w wycieczkach, 

którym przyświecał szczytny cel: „poznanie ptaków obszaru Natura 2000 "Dolina Dolnego 

Bugu”. 

Zyta Chajkaluk 

 

 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania 

naszego parku. 
 

 

Nauka przyrody w terenie połączona z aktywnym odpoczynkiem i 

dobrą zabawą to jest to, co oferujemy na wycieczkach. 


